
 
 
 
 
 

Via Prenestina, 510 -  00171 Roma 
Telefono +39 06 69607214/5/6/7  fax 39 06 69607214 

 
 

Municipio Roma VII 
U.O. Amministrativa 
Ufficio Consiglio e Commissioni 
 

 

 

Municipio Roma VII prot. N. 5039/2007 
Prot. Serv. Delib. N. 9/07   
 

S.P.Q.R. 
COMUNE DI ROMA 

MUNICIPIO ROMA VII 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 26 Gennaio 2007) 

L’anno duemilasette, il giorno di venerdì ventisei del mese di Gennaio alle ore 
9,55 nei locali del Municipio Roma VII, siti in Via Prenestina, 510, si è riunito in seduta 
pubblica previa trasmissione degli inviti per le ore 9,00 dello stesso giorno il Consiglio 
del Municipio. 

Assume la presidenza dell’assemblea: Dott.ssa  Armilla Berchicci.  

Assolve le funzioni di Segretario il Direttore del Municipio Dr. Francesco Tarsia, 
coadiuvato dall’Istruttore Direttivo Amministrativo Anna Telch. 

Partecipano alla seduta, ai sensi dell’art. 18 del Regolamento del Municipio, gli 
Assessori Cioffredi Gianpiero, Migliore Gabriele e Rossi Enrica. 

A questo punto, il Presidente dispone che si proceda all’appello per la verifica 
del numero dei Consiglieri intervenuti.  

 Eseguito l’appello, il Segretario dichiara che sono presenti i sottoriportati n. 21 
Consiglieri:   

Arena Carmine Fabbroni Alfredo Mastrantonio Roberto 
Berchicci Armilla Fannunza Cecilia Mercuri Aldo 
Bruno Rocco Ferrari Mauro Orlandi Antonio 
Conte Lucio Figliomeni Francesco Rosi Alessandro 
Curi Gaetano Giuliani Claudio Tedesco Cheren 
Di Biase Michela Giuppone Pasquale Tesoro Alfonso 
Di Cosmo Nunzio Mariani Antonia Vinzi Lorena 

  
 Risultano assenti i Consiglieri: Di Matteo Paolo, Marinucci Cesare, Moriconi 
Alessandro, Rossetti Alfonso. 

 (O M I S S I S)  

 Alle ore 10,10 esce dall’aula il Consigliere Curi Gaetano. 

(O M I S S I S) 

 Alle ore 10,30 entra in aula il Consigliere Moriconi Alessandro. 

(O M I S S I S) 

 Alle ore 10,40 escono dall’aula i Consiglieri Figliomeni Francesco, Giuppone 
Pasquale, Arena Carmine, Mercuri Aldo, Tedesco Cheren, Vinzi Lorena. 

(O M I S S I S)  

DELIBERAZIONE N. 9 



 

 2

 

 

 
Espressione di parere sulla proposta di  Deliberazione Prot. N. 733/2007. Bilancio 
previsione annuale 2007, Bilancio pluriennale 2007 – 2009 e Relazione 
Previsionale e Programmatica (Dec. G.C. n. 13 del 13.01.2007). 

 
Premesso che il Segretariato Generale con nota prot. n. 897 del 15 Gennaio 

2007 ai sensi dell’art. 6 del Regolamento del Decentramento Amministrativo ha inviato 
all’esame del Consiglio del Municipio Roma VII per l’espressione del parere la suddetta 
proposta di deliberazione, protocollata dal  Municipio Roma VII al n. 3556 in data 17 
Gennaio 2007; 

 Che si rende pertanto necessario esprimere il parere suddetto entro il termine  
stabilito dal Regolamento di contabilità  - 10 giorni -  decorrenti dal 15 Gennaio 2007; 

Acquisito il parere favorevole della II Commissione espresso nella seduta del 25 
Gennaio 2006;    

 Acquisito il parere della Giunta Municipale espresso nella seduta del 24 
Gennaio 2006; 

 Considerato che in ordine al presente provvedimento, per il suo contenuto di mero 
indirizzo consultivo, non è necessario acquisire, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267 – T.U. 
i pareri di regolarità tecnica amministrativa del Dirigente Responsabile. 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

DELIBERA 

 Di esprimere parere favorevole sulla proposta di Deliberazione Prot. N. 
733/2007. Bilancio previsione annuale 2007, Bilancio pluriennale 2007 – 2009 e 
Relazione Previsionale e Programmatica (Dec. G.C. n. 13 del 13.01.2007) 
 
 
Per quanto riguarda la proposta di Piano Investimenti 2007-2009 si chiede che venga 
ridefinito il Piano investimenti relativo al Municipio Roma VII nel seguente modo: 
 
 
CDC  Voce  

Econ, 
Descrizione Importo 

2007 2008 2009 

       
GAN 7MDF Manutenzione straordinaria  

asilo nido Rosati  
100.000,00 

 
50.828,04 

 
49.171,96 

 

GAN 7MDF Manutenzione straordinaria 
asilo nido Platani 

140.828,29 56.656,57   69.171,72 
 

15.000,00 
GDP  5MIF Manutenzione straordinaria 

e adeguamento normativo 
fabbricati comunali Via dei 
Ginepri 

150.000,00 50.000,00 100.000,00  

       



 

 3

 

 

GDP 5MIF Manutenzione 
Straordinaria  Fabbricati 
ERP III fase  Via  
Tovaglieri 

250.000,00 127.010,41 122.989,59  

GDP 5MDF Completamento II Fase del 
Teatro 
Biblioteca dell’ex mercato 
Quarticciolo di Via Ostini 

380.357,00 380.357,00   

GIA 5MDF Manutenzione straordinaria 
presso centro anziani  
Alessandrino 

30.000,00 10.000,00 20.000,00  

GIE 7MDF Scuola Elementare e 
Materna di Via Aretusa – 
Lavori inerenti la 
sostituzione degli infissi 

100.000,00 
 

47.492,92 
52.507,08  

GIE 7MDF scuola elementare Pezzani  
II fase completamento 
manutenzione straordinaria 
– interventi su colonne  
bagni 

110.000,00 110.000,00   

GIM 7MDF Scuola Media Catullo lavori 
urgenti per la messa in 
sicurezza ai sensi della 
L.626/94 e della L.46/90 e 
sostituzione infissi 

300.000,00 50.000,00 150.000,00 100.000,00 

GIM 7MDF Manutenzione straordinaria 
scuola  34 Circolo  Via 
Olcese 

142.500,00 50.000,00 92.500,00  

GIM  7MDF Manutenzione straordinaria 
Scuola Media Parri 

102.500,00 10.000,00 92.500,00  

GMC 1MAC Completamento Piazza 
delle Camelie 

50.000,00 50.000,00   

GMC 1MAC Espropri e sfondamento da 
Via Carovilli a Via Sileno 

100.828,28 50.000,00 50.828,28  

GMC 1MAC Manutenzione straordinaria 
segnaletica stradale 

148.343,43 50.000,00 98.343,43  

GMC 1MAC Abbattimento Barriere 
Architettoniche 

110.000,00 50.000,00 60.000,00  

GMC 1MAC Esproprio  ed Allargamento 
Via della Rustica da Largo 
Corelli a Via Galatea – 
prima fase 

100.000,00 50.000,00 50.000,00  

GMC 1MAC Interventi manutenzione 
straordinaria Via Castelli – 
via Vitalizi 
 

60.000,00 10.000,00 50.000,00  



 

 4

 

 

GSM 7MDF Interventi di natura statica 
per la realizzazione di un 
giunto di dilatazione sulle 
coperture presso la scuola 
Materna ed Elementare 
Pizzicaroli di Via Appiani 

270.000,00 205.828,28 64.171,72 

 
 
 
 
 
 

GVP 5MAC Manutenzione Verde 
Pubblico 

10.000,00 10.000,00   

GMC 1MAC Affidamento incarico 
professionista esterno per 
attivazione espropri in Via 
della Bellavilla 

200.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 

 
 
  TOTALE                      

�����������������
7,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5

 

 

 

  Per la spesa corrente  inoltre si chiede che vengano effettuate le seguenti modifiche: 

 
  Centro di 
Responsabilità 

Descrizione    Importo �  

GSA/SSA Soggiorni per anziani -  20.000,00 
GAB/OIM Attività a favore dei Nomadi  e immigrati -  10.000,00 
GAB/C19 Assistenza Alloggiativa +  30.000,00 
   
GIA/ANS   Int.03 Attività centri anziani -  53.000,00 
GIA/F19    Int .05 Trasferimenti e contributi ad Associazioni ed altri 

soggetti 
+  38.150,00 

GIA/ 3F19  Int.05 Trasferimenti a sostegno di famiglie non agiate +  15.950,00 
   
   
GSS/OAIS Iniziative e Progetti per le attività integrative 

scolastiche 
-     5.000,00 

GSS/OSPT Manifestazioni Sportive +     5.000,00 
   
GOI/SAI Servizi Assistenza sistemistica -    3.000,00 
GOI/0SJ Rilegatoria Editoria – Carta dei Servizi +   3.000,00 
   
 
 

  Non sorgendo osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, nei 
modi dalla legge voluti, alla votazione della suestesa proposta di deliberazione. 

  Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo assistito 
dagli scrutatori Ferrari Mauro, Di Cosmo Nunzio, Fabbroni Alfredo, ne riconosce e 
proclama l’esito che è il seguente: 

      Approvata all’unanimità nel suo testo integrato. 

  La presente Deliberazione assume il n. 9. 

(O M I S S I S) 
 

       Il PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO 
          (Dott.ssa  Armilla  Berchicci)                                    (Dr. Francesco Tarsia)    

 

 

 

 

 



 

 6

 

 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio dal  

………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 26 Gennaio 2007. 

 
 

Roma, Municipio VII……………………………. 
 
 
 
 
                                                                 IL SEGRETARIO 


